Biaya jasa lalu - pindah masuk/keluar - 659.871 Past service cost - transfer in/out

(19.998.030) 56.764.093
 Transfer masuk/keluar karyawan
   ke pihak bereasi (1.018.575) -   Transfer of in/out employee to related parties
 Pembayaran selama tahun berjalan (2.406.640) (6.915.570) Payment during the year
 (Penghasilan)/rugi komprehensif lain (17.702.501) 3.214.596 Other comprehensive (income)/loss

 Saldo akhir 187.131.767 227.238.938 Ending balance

 Analisa sensitivitas kuantitatif untuk asumsi-asumsi
yang signifikan pada tanggal 31 Desember 2021
dan 2020 terhadap nilai kewajiban imbalan kerja
adalah sebagai berikut:

The quantitative sensitivity analysis for significant
assumptions as of December 31, 2021 and 2020
to the employee benefit liabilities are as follows:

Tingkat diskonto/  Kenaikan gaji di masa depan/
Discount rates Future salary increases

   Pengaruh terhadap   Pengaruh terhadap
   nilai kini   nilai kini
   kewajiban  kewajiban
   imbalan  imbalan

kerja/ kerja/
   Effect on  Effect on
   present value  present value

  Persentase/ of benefits Persentase/ of benefits
Percentage obligations   Percentage obligations

31 Desember 2021 December 31, 2021
Kenaikan +1% (20.939.891) +1% 24.231.127 Increase
Penurunan -1% 25.146.222 -1% (20.629.958) Decrease

31 Desember 2020 December 31, 2020
Kenaikan +1% (25.565.658) +1% 29.435.152 Increase
Penurunan -1% 30.602.367 -1% (25.137.852) Decrease

Jadwal jatuh tempo dari liabilitas imbalan pasti pada
tanggal 31 Desember 2021:

The maturity profile of defined benefits obligation as of
December 31, 2021:

31 Desember 2021/
December 31, 2021

1 tahun 11.998.611 Within one year
2-5 tahun 102.277.847 2-5 years
Lebih dari 5 tahun   3.479.546.273 More than 5 years

Durasi rata-rata kewajiban manfaat pasti pada akhir
periode pelaporan masing-masing adalah 19,63
tahun untuk Kelompok Usaha.

The average duration of the defined benefits plan
obligation at the end of reporting period is 19.63 years
for the Group.

The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language

PT SAWIT SUMBERMAS SARANA Tbk.
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN